nonemus  prudentiam  tuam,  ut  ad  notitiam  religio- 
orum  confratrum  nostrorum,  Trevirensis  scilicet 

irchiepiscopi  et  Metensis  episcopi,  hujus  rei  causam 
leferre  facias,  eorumque  consilio  et  judicio  diffinire 
)rocures.  Deveste  vero  monachica,  et  velo  imposito, 
;t  pecunia  ahlata,  eorumdem  testimonio  et  justitiam 
acere  et  rationem  ponere  non  recuses,  quatenus 
;ibi  occasionem  proclamandi  auferas  et  teipsum  ab 
>mni  accusatione  protegas,  justitiae  integritate  et 
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canonica  auctoritate  servata  in  omnibus.  Contera- 

ptores  quippe  synodi  in  praedicta  nostra  salutatione 
illos  notamus  qui  aliquo  ingenio  vel  violentia  conati 
suut  itnpedire  ne  concilium  aut  conveutus  fieret  in 

Teutonicis  partibus,  iu  quo  solerti  inquisitioue  re- 
cognosceretur  utrum  Heurico  an  Rodulpho  magis 

justitia  faveret  de  gubernaculo  regni.  Praeterea  scire 
vos  volumus  nos  horum  portitorem  absolvisse  ab 

excommunicatione,  timore  mortis,  facta  ab  eo  pro- 
missione  in  nostra  manu  se  omnia  facturum  secun- 

dum  vestram  jussionem,  consilio  praedictorum  epi- 
scoporum  factam. 

Data  iu  burgo  Aquaependentis,  octavo  Idus  Octo- 
bris,  indictione  secunda. 

EPISTOLA  V. 
AD    HERIJIANNUM    METENSEM  EP1SC0PUM. 

(Anno  1078.) 
Monet  ut  Tullensein  episcopum  adjuiet,  cui  concessit 

ut  coram  quatuor  episcopis,  siproptev  rcgni  com- 
viotionem  scxsimxd  convocarc  non  possit,  se  expitr- 
ge/.  F.iiin  ii i ■gnit  quod  bona  ecclesia?  quibusdam  mi- 
litibus  ad  sc  defendendum  largitus  sit. 

Ghegorius  episcopus,  servusservorum  Dei,  Heri- 
manno  Metensi  episcopo  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Novit  dilectio  tua,  fratcr  charissime,  quauto 

jam  tempore  Tullensis  episcopusfatigatus  laboraverit 
atque  multis  augustiis  sudaverit  pro  repellenda  ea 
quam  sibi  injuste  objectam  esse  contendit  infamia. 
Sed  quia  propter  imminentem  regui  commotiouem 

sex  simul  episcopos  ad  expurgatiouem  suam  con- 

'vocare  non  potest,  hoc  ei  paterna  compatientes 
pietate  concessimus  ut  quatuor  episcopis,  ad  prae- 
sens  secum  jurautibus,  expurgatus,  episcopale 
officium  per  omnia  faciat.  De  duobus  autem  qui 
statuto  judicio  interesse  debeut,  inducias  usque  ad 
Quadragesimam  a  nobis  acccpit.  Unde,  quia  tu  in 
eadem  dicecesi  positus  es,  monemus  et  exhortamur 
tuam  mihi  dulcissimam  charitatem  et  apostolica  libi 
auctoritate  praecipimus  ut,  si  praefatum  Tullensem